
 
 

1 
 

 

Numerazione interna          Decreto n° 17/2019 

 

Numerazione Cogeswin 

             

 

Bilancio previsionale  2019-2021                   

Piano dei conti  Uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi 

Finanziario 

Conto    11 003 0270 “Spese di consulenza da professionisti per progetti”  

 

 

 

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria dell’appalto concernente l’acquisizione del servizio di “attività di 

controllo di primo livello per il progetto (166) ADRIPASS approvato a valere sul Programma Interreg V B 

Adrion 2014-2020 finalizzata alla certificazione delle spese sostenute dal GECT Euregio Senza Confini per la 

realizzazione delle attività di progetto (codice CUP progetto C39D19000000007)”. La gara è stata svolta con 

procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art.36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n.50/2016. 

Codice C.I.G. gara: ZE6276D440 

Il codice C.U.P gara: C99F19000180007 

 

 
 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

 

PREMESSO CHE il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) 
n. 1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire 
gruppi cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale 
(GECT)”, quali strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la 
cooperazione territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

PREMESSO CHE la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008), al Capo III, ha recepito il 
Regolamento n.1082/2006 e ha stabilito le procedure per l’ottenimento dell’autorizzazione alla creazione di 
un GECT; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione Governativa alla partecipazione al Gruppo Europeo di Cooperazione 
Territoriale (GECT) “Euregio Senza Confini r.l.” rilasciata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 
13 luglio 2012;  

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con 
D.P.C.M. del 6 ottobre 2009 e alla sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato 
delle Regioni dell’Unione Europea; 

NELLE MORE dell’adozione del Decreto interministeriale per l’adozione delle norme per la gestione 
economica, finanziaria e patrimoniale, conformemente a principi contabili internazionali del settore pubblico 
come da Legge 7 luglio 2009, n.88 art.48; 

 

DECRETA 

 



 
 

2 
 

1) di aggiudicare in via provvisoria l’appalto, per l’importo di euro 1831,18 
(milleottocentotrentuno/diciotto) IVA esclusa a favore della dott.ssa ISABELLA BOSELLI P.IVA 
02123561207. L’aggiudicazione definitiva avverrà con atto seguente a seguito della validazione del 
controllore da parte della Commissione mista Stato-Regioni e Province Autonome per il 
coordinameto sul funzionamento generale del sistema nazionale di controllo dei Porgrammi 
dell’obiettivo Cooperazione Territoriale Europea 
 

2) di sub-impegnare la spesa complessiva di euro 2.234,04 
(duemiladuecentotrentaquattro/seroquattro), IVA compresa, al conto 110030270 “Spese di 
consulenza da professionisti per progetti” del bilancio annuale e pluriennale 2019-2021, 
provvedendo anche alla riduzione dell’impegno di cui al Decreto n.15/2019 in conseguenza delle 
economie di gara realizzate, per l’importo di euro 761,06 (settecentosessantauno/zerosei) 
 

3) di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro zero; 

 

4) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale dell’ente, nella 
sezione amministrazione trasparente; 

 

5) di disporre che a norma dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50/2016 l’esito dell’affidamento 
venga reso pubblico tramite avviso di postinformazione sul sito istituzionale dell’ente, anche con 
riferimento ai soggetti invitati; 

 

6)  di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del D.lgs. n. 
50/2016. 

 

 

Trieste, 04 aprile 2019 

 
                      Il Direttore  

dott. Carlo FORTUNA 


